



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos  
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo  
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1041159-14	Nº SICONV 01468/2017	GIGOV POÇOS DE CALDAS	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURADE
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS	MUNICÍPIO / UF BRAZÓPOLIS/MG	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA DONA ANA CHAVES, 218	OBJETO DO CTEF	OBJETO DO CTEF	OBJETO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS	DE VIAS PÚBLICAS
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ			INÍCIO DA OBRA	

Valor Total do Orçamento: R\$ 226.306,88

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	2.1	Instalação de placa de obra	m²	5,00	393,33	1.966,65	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	2,50	2,50				
Serviço	3.1	Regularização e compactação do subleito	m²	2.241,05	1,36	3.047,83	3-PAVIMENTAÇÃO 1	1.135,38	1.105,67				
Serviço	3.2	Assentamento de guia	m	831,52	39,54	32.878,30	3-PAVIMENTAÇÃO 1	430,53	400,99				
Serviço	4.1	Execução da pavimentação com bloquetes	m²	1.906,52	61,70	117.632,28	4-PAVIMENTAÇÃO 2	968,48	938,04				
Serviço	4.2	Execução da sarjeta de concreto	m	777,59	31,23	24.284,14	4-PAVIMENTAÇÃO 2	388,16	389,43				
Serviço	4.3	Transporte de areia em carminhão basculante	m³xkm	2.328,51	1,08	2.514,79	3-PAVIMENTAÇÃO 1	1.699,80	628,71				
Serviço	5.1	Execução do passeio com piso de concreto moldado in loco	m²	32,89	577,60	18.997,26	5-PASSEIO	19,65	13,24				
Serviço	5.2	Instalação de ladrilho hidráulico	m²	4,80	48,08	230,78	5-PASSEIO	2,34	2,46				
Serviço	6.1	Escavação mecânica	m³	123,99	11,92	1.477,96	6-DRENAGEM PLUVIAL	11,12	112,87				
Serviço	6.2	Preparo de fundo de vala	m³	3,44	195,83	673,66	6-DRENAGEM PLUVIAL	0,54	2,90				
Serviço	6.3	Instalação do tubo de concreto de 500mm	m	53,75	139,10	7.476,63	6-DRENAGEM PLUVIAL		53,75				
Serviço	6.4	Instalação do tubo de concreto de 600mm	m	9,00	177,18	1.594,62	6-DRENAGEM PLUVIAL	9,00					
Serviço	6.5	Execução do reaterro de vala	m³	110,89	20,43	2.265,48	6-DRENAGEM PLUVIAL	8,57	102,32				
Serviço	6.6	Transporte do reaterro	m³xkm	1.198,67	1,08	1.294,56	6-DRENAGEM PLUVIAL	124,29	1.074,38				
Serviço	6.7	Execução de boca de bueiro	u	5,00	765,88	3.829,40	6-DRENAGEM PLUVIAL	2,00	3,00				
Serviço	6.8	Execução do dissipador de energia em pedra argamassada	u	0,18	497,28	89,51	6-DRENAGEM PLUVIAL	2,00	1,00				
Serviço	6.9	Execução da boca de bueiro de 600mm no pasto	u	3,00	1.021,98	3.065,94	6-DRENAGEM PLUVIAL	2,00	2,00				
Serviço	7.1	Instalação dos postes	u	4,00	280,52	1.122,08	7-SINALIZAÇÃO	2,00	2,00				
Serviço	7.2	Instalação da placa de rua	u	4,00	106,21	424,84	7-SINALIZAÇÃO	2,00	2,00				
Serviço	7.3	Instalação da placa de sinalização de pedestres	m²	2,00	185,71	371,42	7-SINALIZAÇÃO	1,00	1,00				
Serviço	8.1	limpeza da via após o fim da obra	m²	2.273,94	0,47	1.068,75	8-LIMPEZA DA OBRA	1.155,03	1.118,91				

Frentes de Obra:

*[Handwritten signature]*

Responsável Técnico: JESSICA DE AZEVEDO REZENDE  
CREA / CAU: 201.005/D

*[Handwritten text: Anexo VI]*

BRAZÓPOLIS/MG, 17 de abril de 2018

Local e Data